



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.รูปตัวยู บ้านหญ้าคา หมู่ที่ ๒

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.รูปตัวยู บ้านหญ้าคา หมู่ที่ ๒

ขอบเขตงาน

ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู ฝา ค.ส.ล. ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๔๕.๐๐ เมตร บริเวณบ้านนางคำปุ่น ไปบ้านนายสมิตร เจนด่านกลาง พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบรูป รายการละเอียด ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๑๔,๘๐๐.- บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู บ้านหญ้าคา หมู่ที่ ๒

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่.....

๓. วงเงินงบประมาณ ๒๗๕,๓๐๐.- บาท.....

๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ฝาคสล. ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๔๕ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย บริเวณบ้านนางคำป่น ฉิมนอก ไปบ้านนายสมิตร เจนด้านกลาง

๕. ราคา กลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๑๔,๘๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

.....แบบสรุปราคากลางงานอาคาร

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๑. นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ
๒. นางสาววนิดา	บรรดาศักดิ์	กรรมการ
๓. นายสรารุฒิ	อ่องพิมาย	กรรมการ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

ประมาณการเมื่อ

ประมาณการโดย

ก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล.รูปถ้วย

บ้านห้วยคา หมู่ที่ 2 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

วันที่ กรกฎาคม 2563

นายสุรารุณี อ่องพิมาย

แบบ ป.ร. 4

แบบหมายเลข 1

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด	52.20	ลบ.ม.			125.00	6,525.00	6,525.00	
2	งานรื้อผิวคสล.เดิม	4.00	ตร.ม.			70.00	280.00	280.00	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	3.63	ลบ.ม.	435.00	1,579.05	99.00	359.37	1,938.42	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	27.55	ลบ.ม.	1,749.49	48,198.45	436.00	12,011.80	60,210.25	
4	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	เหล็ก RB 9 มม.	1,248.45	กก.	16.57	20,686.82	4.10	5,118.65	25,805.47	
	เหล็ก DB 12 มม.	1,896.60	กก.	15.73	29,833.52	3.30	6,258.78	36,092.30	
	ลวดผูกเหล็ก	43.00	กก.	53.27	2,290.61	-	-	2,290.61	
5	งานไม้แบบ	130.50	ตร.ม.	99.78	13,021.29	-	-	13,021.29	
6	ค่าแรงไม้แบบ	130.50	ตร.ม.			133.00	17,356.50	17,356.50	
7	ท่อ พีวีซี 3 นิ้ว ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	350.47	700.94	-	-	700.94	
8	ท่อ พีวีซี 2 นิ้ว ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	177.57	355.14	-	-	355.14	
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น									
164,575.92									

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสาสน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสุรารุณี อ่องพิมาย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นางสาวจวนิตา บรรดาศักดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภท

ก่อสร้างวางระบบน้ำ คสล.รูปถ้วย

ปริมาณงาน

ก่อสร้างวางระบบน้ำรูปถ้วย ฝา คสล.ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 145 เมตร พร้อมขั้วโยนโครงการ 1 ថ្នាយ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านห้วยคา หมู่ที่ 2 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

บริเวณบ้านนางคำปุ่น ฉิมนอกไปบ้านนายสุมิตร เจนตำบลกลาง

เจ้าของงาน

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

งบประมาณ

ข้อบัญญัติประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 13 กรกฎาคม 2563

ประมาณการโดย นายสรายุฑ์ อ่องพิงาย

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	Vat	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างวางระบบน้ำรูปถ้วย ฝา คสล.	164,575.92	1.3056		214,870.32	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				214,870	
	คิดเป็นประมาณการ				214,800	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสาณ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสรายุฑ์ อ่องพิงาย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นางสาววนิดา บรรดาศักดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง